
 
 

Posudek školitele 

Bakalářské práce Jana Roháče 

„ROZDÍLNÉ STRATEGIE REGENERACE BROWNFIELDS NA PŘÍKLADU KAROLINY A 
DOLU MICHAL V OSTRAVĚ“ 

Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta  
katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

 
 

Regenerace brownfields představuje poměrně oblíbené téma absolventských prací, které se 

pohybuje na pomezí výzkumně a prakticky orientovaných studií. Bakalářská práce Jana 

Roháče srovnává odlišné strategie regenerace dvou brownfields v Ostravě a diskutuje 

faktory, které k rozdílnému využití obou areálů vedly. Je třeba ocenit, že se autor pustil to 

tématu, které není zcela jednoduché uchopit, a to ani v teoretické, ani v empirické rovině. 

Složitosti a komplexnosti studované problematiky odpovídá poněkud „syrové“ zpracování 

teoretického zarámování práce. Kombinace studia dokumentů a řízených rozhovorů se jeví 

jako vhodná metoda pro výzkum dané problematiky. Za největší přínos práce považuji 

identifikaci klíčových faktorů, které vedly na jedné straně ke komerčnímu a na straně druhé 

ke kulturnímu využití opuštěných průmyslových areálů. Po formální stránce je práce na 

dobré úrovni. Bakalářskou práci Jana Roháče doporučuji k úspěšnému obhájení. 

 

V Praze 7. 9. 2010                                                                                     

 

 

 

RNDr. Jana Temelová, Ph.D. 

     katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

 
 
 


